
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в Административный регламент       

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку 

зеленых насаждений — порубочного билета на территории городского 

округа Чехов», утвержденный постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 03.10.2018 № 2056/14-01  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ                  

«Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных               

и муниципальных услуг», Законом Московской области от 30.12.2014                      

№ 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере 

благоустройства в Московской области», Решением Совета депутатов 

городского округа Чехов от 29.03.2018 г. № 42/3-2018 «Об утверждении 

Положения об охране зеленых насаждений и порядке выдачи разрешений                  

на вырубку на территории городского округа Чехов» (с изменениями                        

от 30.08.2018 № 133/11-2018), Уставом городского округа Чехов, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку зеленых 

насаждений - порубочного билета на территории городского округа Чехов», 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов                      

от 03.10.2018 № 2056/14-01 (с изменениями от 18.08.2021 № 1341/14-01), 

следующие изменения: 

 



2 

1.1. пункт 14.6 дополнить подпунктом 14.6.7 следующего содержания: 

«14.6.7. При вырубке деревьев и кустарников, уничтожения травяного 

покрова на земельных участках, предоставленных многодетным семьям                

для целей индивидуального жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства, ведения садоводства в соответствии с Законом 

Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-ОЗ «О бесплатном 

предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской 

области», а также при строительстве, капитальном и текущем ремонте 

инженерных коммуникаций и линейных объектов, предназначенных для 

эксплуатации указанных земельных участков и расположенных на них 

объектов.». 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации               и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Чистякова Д.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/895297418
https://docs.cntd.ru/document/895297418
https://docs.cntd.ru/document/895297418
https://docs.cntd.ru/document/895297418

